
Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OVV Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

Smlouva o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského

dozoru pro akcí

„Parkovací dům Nový Lískovec"

Objednatel:

Zadavatel: Statutární město Brno, městská část Brno - Nový Lískovec

Zástupce zadavatele: Ing. Jana Drápalová, starostka

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785

Sídlo odběratele: Oblá 518/75a, 634 00 Brno-Nový Lískovec

Bankovní spojení:

č. u:

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky:

Telefon:

E-mail:

Dodavatel: Projekční kancelář PRIS spol, s r.o.

Ing. Martin Řehulka, jednatel spol.Zástupce zadavatele:

Sídlo: Osová 20, 625 00 Brno

IČO: 46974806

Sídlo odběratele: Osová 20, 625 00 Brno

Bankovní spojení:

č. ú:

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky:

Telefon:

E-mail:



Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OW Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu následujícího

znění:

1. Preambule

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledek výběrového řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Parkovací dům Nový Lískovec", které bylo uskutečněno v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro akci „Parkovací dům 

Nový Lískovec" (dále jen „projektová dokumentace"), zajištění související inženýrské činnosti 

a zajištění výkonu činností autorského dozoru.

2.2. Projektová dokumentace bude zpracována ve stupni Projektová dokumentace pro vydání 

společného povolení (dále jen „DUSP") a Projektová dokumentace pro provádění stavby (dále 

jen „PDPS"), a to včetně soupisu prací - rozpočtu.

2.3. Vše v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek, zejména pak vyhl. č. 

499/2006 Sb. a zákonem č. 134/2016 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek, zejména pak vyhl. č. 

169/2016 Sb.

3. Specifikace plnění

3.1. Projektová dokumentace i konkrétní technická řešení budou zpracovány v souladu s platnými 

právními a technickými normami a technologickými podklady výrobců použitých materiálů a 

systémů a v souladu se zvyklostmi pro zpracování projektové dokumentace. Projektová 

dokumentace a rozpočty stavby budou zpracovány dle podmínek vyplývajících ze zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a souvisejících právních předpisů.

3.2. Podkladem pro návrh je „Studie proveditelnosti Parkovací dům Nový Lískovec", zpracovaná 

Brněnské komunikace a.s., listopad 2016

3.3. Dodavatel je na základě této smlouvy povinen Objednateli poskytnout tato plnění:

3.3.1.Projektové dokumentace pro vydání společného povolení

- DUSP bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb a její přílohy č. 8 a bude mít minimálně tento rozsah:

A-Průvodní zpráva 

B-Souhrnná technická zpráva 

C-Situační výkresy

D-Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení



Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OVV Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

D.l.l-Architektonicko-stavební řešení 

D.1.2-Stavebně-konstrukční řešení 

D.1.3-Požárně-bezpečnostní řešení

D.1.4-Technika prostředí staveb (ZTI, MaR, silnoproudá elektrotechnika, 

elektronické komunikace, vyhrazená technická a požárně bezpečnostní zařízení, 

EZS atp.)

D.2-Dokumentace technických a technologických zařízení-Technologie 

Dokladová část

- DUSP bude zpracována v souladu s pokyny Objednatele, které Objednatel sdělí 

v průběhu zpracování DUSP.

- DUSP bude zpracována v souladu se závaznými stanovisky, stanovisky, vyjádřeními, 

rozhodnutími a dalšími úkony vydanými k tomu příslušnými osobami nebo orgány.

- DUSP bude odevzdána ve 4 paré v listinné podobě opatřená autorizačním razítkem 

a podpisem zpracovatele a rovněž elektronicky ve formátu *.pdf a v otevřeném 

formátu (např. *.dwg, *.xls, *.doc).

3.3.2.Projektová dokumentace pro provádění stavby

- podkladem pro zpracování dokumentace bude Dokumentace pro vydání společného 

povolení zpracovaná dle bodu 3.2.1. této smlouvy, závazná stanoviska, stanoviska, 

vyjádření, rozhodnutí atp. příslušných osob a orgánů, požadavky Objednatele (které 

mohou zahrnovat rovněž podmínky stanovené stavebním povolením)

- součástí PDPS budou položkové rozpočty a slepé rozpočty

* PDPS bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentací staveb 

a její přílohy č. 13 a bude mít minimálně tento rozsah:

A-Průvodní zpráva 

B-Souhrnná technická zpráva 

C-Situační výkresy

D.l.l-Architektonicko-stavební řešení 

D.1.2-Stavebně-konstrukční řešení 

D.1.3-Požárně-bezpečnostní řešení

D.1.4-Technika prostředí staveb (ZTI, MaR, silnoproudá elektrotechnika, 

elektronické komunikace, vyhrazená technická a požárně bezpečnostní zařízení, 
EZS atp.)

D.2-Dokumentace technických a technologických zařízení 

Dokladová část

- Dokumentace ve stupni PDPS bude odevzdána 6x v listinné podobě opatřená 

podpisem zpracovatele, elektronicky ve formátu *.pdf a v otevřeném formátu 

(*.dwg, *.xls, *.doc).

3.3.3.Inženýrská činnost

- Dodavatel je povinen zajistit veškerou činnost související se získáním společného 

povolení. Zejména je pak povinen zajisti všechna potřebná závazná stanoviska, 

stanoviska, vyjádření, rozhodnutí atp. nezbytná k vydání společného povolení. Za 

činnost dle tohoto bodu se rovněž považuje vypracování souvisejících žádostí a 

návrhů, podání žádostí a návrhů na příslušný stavební úřad a dále zastupování 

stavebníka (Objednatele) v řízení před stavebním úřadem.

- Součástí inženýrské činnosti je zajištění všech potřebných průzkumů, měření a sond 

nutných ke zhotovení projektové dokumentace.



Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OVV Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

3.3.4.Autorský dozor

- Dodavatel je povinen poskytovat součinnost při výběru zhotovitele stavebních prací, 

zejména poskytnutí doplňujících informací a vysvětlení k projektové dokumentaci a 

rozpočtu ve lhůtách dle zadávacích podmínek a ZZVZ

- Dodavatel je povinen zajišťovat kontrolu prováděných prací v rámci účasti na 

kontrolních dnech stavby 1 x za 2 týdny po celou dobu realizace stavby

- Dodavatel je povinen vyjadřovat se ke vzorkům, výrobní dokumentaci a návrhům 

zhotovitele stavebních prací ve lhůtě 5 pracovních dní

4. Povinnosti Objednatele

4.1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou součinnost nezbytnou pro 

zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a zajištění výkonu činností 

autorského dozoru.

5. Povinnosti Dodavatele

5.1. Dodavatel je povinen řídit se pokyny a požadavky Objednatele.

5.2. V případě, že udělí Objednatel Dodavateli pokyn nevhodný nebo nepřiměřený (zejména 

z technických nebo ekonomických důvodů), je Dodavatel na takový pokyn povinen 

Objednatele upozornit.

5.3. Dodavatel je povinen účastnit se v průběhu plnění výrobních výborů, které budou probíhat za 

účelem kontroly plnění a průběhu projekčních prací ze strany Objednatele. Výrobní výbory se 

budou konat zpravidla lx za 14 dní nebo dle potřeby. Výrobní výbory bude svolávat 

Objednatel a budou se zpravidla konat ÚMČ Nový Lískovec.

5.4. Dodavatel je povinen sdělit Objednateli informace o stavu projekčních prací, o průběhu plnění 

a dále je povinen upozornit Objednatele na vzniklé i hrozící komplikace a problémy související 

s předmětem plnění.

5.5. Dodavatel je povinen stanovit cenu tak, aby zahrnovala veškeré práce, výkony a související 

náklady, které lze vzhledem ke všem okolnostem a s přihlédnutím ke zkušenosti a odbornosti 

Dodavatele předpokládat. Dodavatel je pak mimo jiné povinen stanovit cenu s ohledem na 

předpoklad počtu hodin, které bude třeba vykonat v rámci činností autorského dozoru.

6. Lhůta plnění

6.1. Zpracování DUSP bude zahájeno na základě pokynu Objednatele k zahájení prací na DUSP.

6.2. Dodavatel je povinen zahájit práce na zpracování Projektové dokumentace pro vydání 

společného povolení dnem uskutečnění vstupního jednání. Vstupní jednání svolá Objednatel 

současně s pokynem k zahájení prací na PDSP nejpozději do 7 dní po nabytí účinnosti této 

smlouvy, tj. zveřejněním v registru smluv. Objednatel není oprávněn svolat vstupní jednání 

ani vydat pokyn k zahájení prací na PDSP dříve, než nabude tato smlouvy účinnosti. 

Objednatel je povinen doručit Dodavateli pokyn k zahájení prací na PDSP nejpozději do 30 dní 

od nabytí účinnosti smlouvy. V případě, že nebude Dodavateli pokyn k zahájení prací na DUSP 

v této lhůtě doručen, zaniká tato smlouva od počátku.

6.3. V případě, že se Dodavatel bez závažného důvodu, který sdělí Objednateli předem, nedostaví 

na vstupní jednání, jedná se o podstatné porušení smlouvy.

6.4. Dodavatel je povinen odevzdat Objednateli zpracovanou DUSP před podáním žádostí o vydání 

závazných stanovisek, stanovisek, vyjádření, rozhodnutí atp.



Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OVV Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

6.5. Dodavatel je povinen ve lhůtě do 180 dní od zahájení prací na DUSP odevzdat Objednateli

DUSP včetně dokladové části, a to v podobě splňující podmínky pro vydání společného 

povolení (tedy zejména se zapracovanými podmínkami a požadavky plynoucími ze závazných 

stanovisek, stanovisek, vyjádření, rozhodnutí atp.). Takto zpracovaná dokumentace je 

považována za čistopis PDSP. Současně je Dodavatel povinen do 5 pracovních dnů od 

protokolárního převzetí PDSP podat žádost o vydání společného povolení příslušnému 

stavebnímu úřadu.

6.6. V případě, že se dotčené osoby nebo orgány nevyjádří (resp. nevydají závazné stanovisko, 

stanovisko, rozhodnutí atp.) ve lhůtě do 60 dní ode dne obdržení žádosti o vyjádření, 

prodlužuje se lhůta pro odevzdání PDSP o odpovídající počet dní. V případě, že bude závazné 

stanovisko, stanovisko, rozhodnutí atp. obsahovat požadavky na úpravu PDSP, může 

Dodavatel požádat o prodloužení lhůty dle odst. 6.4. této smlouvy, a to o dobu přiměřenou 

pro úpravu PDSP s ohledem na znění vydaného závazného stanoviska, stanoviska, rozhodnutí 

atp. Podmínkou možnosti prodloužení lhůty dle tohoto ustanovení smlouvy je včasné 

doručení žádosti o vyjádření příslušné osobě nebo orgánu.

6.7. Zpracování PDPS bude zahájeno na základě pokynu Objednatele k zahájení prací na PDPS.

6.8. Dodavatel je povinen zahájit práce na zpracování Projektové dokumentace pro provádění 

stavby bezprostředně po doručení pokynu k zahájení prací na PDPS, přičemž pokyn k zahájení 

prací na PDPS nesmí být Dodavateli doručen dříve než 150 dní od zahájení prací na PDSP. 

Dodavatel sdělí Objednateli kdy (k jakému datu) byly zahájeny práce na PDPS. Objednatel je 

povinen doručit Dodavateli pokyn k zahájení prací na PDPS nejpozději do 1 roku zahájení prací 

na PDSP, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že nebude Dodavateli pokyn 

k zahájení prací na PDPS v této lhůtě doručen a nedojde k dohodě smluvních stran, která by 

tuto podmínku měnila, považuje se tato smlouva ke dni uplynutí 1 roku od zahájení prací na 

PDSP za ukončenou.

6.9. Dodavatel je povinen ve lhůtě do 90 dní od zahájení prací na PDPS odevzdat Objednateli

PDPS včetně položkových rozpočtů stavby a slepých rozpočtů stavby. Takto zpracovaná 

dokumentace je považována za čistopis PDPS.

Dodavatel bude vykonávat činnost autorského dozoru na základě pokynu Objednatele. 

Objednatel je oprávněn udělit Dodavateli pokyn k zahájení výkonu činnosti autorského 

dozoru nejdříve po odevzdání čistopisu PDPS.

6.10.

7. Místo plnění

7.1. Místo plnění je touto smlouvou stanoveno zejména za účelem uskutečnění výrobních výborů 

a předání projektové dokumentace.

7.2. Místem plnění je Brno-Nový Lískovec.

7.3. V případě potřeby může Objednatel předem určit jiné místo plnění.

8. Cena díla

8.1. Cena díla je stanovena jako celková cena za splnění celého předmětu smlouvy. Cena díla činí 

1 767 500,-Kč bez DPH (slovy jedenmiliónsedmsetšedesátsedmtisícpětset korun českých). 

Cena díla je cenou celkovou a konečnou, obsahuje veškeré náklady, které Dodavateli vzniknou 

v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Cenu díla je možné měnit pouze v souvislosti se 

změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla. Cena díla je dána



Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OVV Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

součtem cen za všechna plnění poskytnutá Dodavatelem na základě této smlouvy, přičemž 

celková cena je dána těmito cenami:

8.1.1. Cena za zpracování Projektové dokumentace pro vydání společného povolení, žádosti o 

vydání stavebního povolení, včetně zajištění inženýrské činnosti činí 707 000,- Kč bez DPH 

(slovy sedmsetsedmtisíc korun českých a odpovídá 40% z celkové ceny díla.

8.1.2. Cena za zpracování Projektové dokumentace pro provádění stavby činí 707 000,-Kč bez 

DPH (slovy sedmsetsedmtisíc korun českých) a odpovídá 40% z celkové ceny díla.

8.1.3. Cena za zajištění výkonu činností autorského dozoru činí 353 500,-Kč bez DPH (slovy 

třistapadesáttřitisícpětset korun českých) a odpovídá 20% z celkové ceny díla. Hodinová 

sazba za výkon činnosti autorského dozoru je stanovena na 800 Kč/hod bez DPH. Cenu 

za zajištění výkonu činností autorského dozoru nelze navýšit ani v případě, že bude 

nezbytné vykonat více činností, než kolik odpovídá ceně za zajištění výkonu činností 

autorského dozoru dle tohoto odstavce. Skutečnost vyčerpání ceny za zajištění výkonu 

činností autorského dozoru nezbavuje Dodavatele povinnosti tuto činnosti zajistit.

8.1.4. K uvedeným cenám bude při vystavení faktury připočtena DPH dle sazby stanovené dle 

platných a účinných obecně závazných právních přepisů.

9. Platební podmínky

9.1. Cena za dílo bude objednatelem hrazena postupně, a to následujícím způsobem:

9.1.1. Za zpracování čistopisu Projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, 

žádosti o vydání stavebního povolení, včetně zajištění inženýrské činnosti bude 

Dodavateli uhrazena faktura ve výši 40% celkové ceny díla (tedy ceny odpovídající 

částce uvedené v odst. 8.1.1. této smlouvy).

9.1.2. Za zpracování čistopisu Projektové dokumentace pro provádění stavby bude Dodavateli 

uhrazena faktura ve výši 40% celkové ceny díla (tedy ceny odpovídající částce uvedené 

v odst. 8.1.2. této smlouvy)

9.1.3. Za zajištění výkonu činnosti autorského dozoru budou Dodavateli hrazeny měsíční 

faktury dle skutečně provedených prací, přičemž hodinová sazba za výkon činnosti 

autorského dozoru činí 800 Kč bez DPH a celková cena za zajištění výkonu činnosti 

autorského dozoru nepřesáhne 20% celkové ceny díla (tedy částku uvedenou v odst. 

8.1.3. této smlouvy).

9.2. Podkladem pro platbu Objednatele je vždy daňový doklad-faktura, kterou Dodavatel vystaví 

nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy došlo k protokolárnímu předání a převzetí příslušné 

projektové dokumentace. Faktury za zajištění výkonu činnosti autorského dozoru bude 

Dodavatel vystavovat zpravidla na konci kalendářního měsíce, ve kterém vykonal činnost.

9.3. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení Objednateli.

9.4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v 

zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 

Občanského zákoníku; přílohou faktury bude kopie protokolu o převzetí fakturované části 

plnění. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, 

která neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje nebo nesprávný 

výpočet poměrné části ceny plnění, kterou má objednatel uhradit. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Dodavatel vystaví novou fakturu se správnými 

údaji a dnem jejího doručení objednateli začíná běžet nová třicetidenní lhůta splatnosti.



Čísio smlouvy objednatele: SML255/2021/OW Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

10. Předání a převzetí projektové dokumentace

Dodavatel je oprávněn předat Objednateli projektovou dokumentaci (čistopis 

Projektové dokumentace pro vydání společného povolení a čistopis Projektové dokumentace 

pro provádění stavby) dle této smlouvy. Dodavatel je povinen převzít projektovou 

dokumentaci v případě, že splňuje požadavky této smlouvy.

Dokumentace ve stupni DUSP bude odevzdána 4x v listinné podobě opatřená 

autorizačním razítkem a podpisem zpracovatele, elektronicky ve formátu *,pdf a v otevřeném 

formátu (*.dwg, *.xís, *.doc).

Dokumentace ve stupni PDPS bude odevzdána 6x v listinné podobě opatřená 

podpisem zpracovatele, elektronicky ve formátu *.pdf a v otevřeném formátu (*.dwg, *.xls, 

*.doc). Projektové dokumentace budou předány 6x v listinné podobě opatřené razítkem a 

podpisem a elektronicky ve formátu *.pdf a v otevřeném formátu (*.dwg, *.xls, *.doc apod.) 

O předání a převzetí projektové dokumentace sepíší smluvní strany protokol.

V případě, že projektová dokumentace nesplňuje požadavky stanovené touto 

smlouvou a obsahuje vady, uvede Objednatel tuto skutečnost do předávacího protokolu a 

projektová dokumentace se nepovažuje za předanou a převzatou. V takovém případě, se 

nepovažuje povinnost Dodavatele dle této smlouvy za splněnou a Dodavatel je povinen 

odstranit vady ve lhůtách stanovených pro odevzdání projektové dokumentace, případně bez 

zbytečného odkladu. Tím nejsou dotčena sankční ujednání této smlouvy týkající se povinnosti 

uhradit smluvní sankce.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

11. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a odpovědnost za škodu

Dodavatel se zavazuje, že výsledky jeho tvůrčí činnosti dle této smlouvy, jakož i hmotné 

zachycení výsledků činnosti Dodavatele dle této smlouvy budou ke dni převzetí projektové 

dokumentace bez vad a způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. Výsledky tvůrčí 

činnosti Dodavatele mají vady, jestliže jejich zpracování neodpovídá smlouvě, požadavkům, 

připomínkám nebo pokynům uplatněným Objednatelem v průběhu poskytování plnění 

Dodavatelem dle této smlouvy nebo jestliže projektová dokumentace je neúplná tak, že 

z důvodu jejich neúplnosti není možné pokračovat ke splnění účelu této smlouvy. Za vadu 

výsledku tvůrčí činnosti Dodavatele dle této smlouvy je považováno rovněž opomenutí 

takového technického řešení, které je vzhledem k objektivním skutečnostem, tedy zejména 

technickým a ekonomickým poznatkům v oblasti zhotovování staveb obdobného charakteru 

nezbytné k řádnému zhotovení stavby a jehož opomenutí bude mít za následek dodatečné 

změny rozsahu stavby.

Dodavatel poskytuje Objednateli na projektovou dokumentaci záruku po dobu 2 let 

ode dne převzetí příslušné projektové dokumentace Objednatelem.

Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel při výkonu činnosti dle této smlouvy postupuje 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby Dodavatel bezodkladně odstranil 

vady vzniklé vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při výkonu činností dle této 

smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-ii tak Dodavatel ani 

v přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné 

porušení smlouvy ze strany Dodavatele.

Vady zjištěné po předání a převzetí projektové dokumentace, nejpozději však do 

uplynutí záruční doby dle odstavce 11.2. této smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit u 

Dodavatele písemně, bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistí.

Dodavatel je povinen vady uplatněné Objednatelem v průběhu záruční doby odstranit 

do 15 dnů ode dne doručení uplatnění vad, nebude-li sjednána lhůta odlišná.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.



Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OVV Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

O reklamaci sepíše Objednatel protokol s potvrzením odstranění reklamované vady, 

případně s uvedením důvodů odmítnutí reklamované vady.

Neodstraní-li Dodavatel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení 

o vadách či v jiné, smluvními stranami dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou. 

Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Dodavatel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou 

výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou 

odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele 

požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy.

Dodavatel se zavazuje, že uhradí Objednateli v plné výši škody, které mu vzniknou 

v příčinné souvislosti s vadami výsledků tvůrčí činnosti Dodavatele nebo s porušením 

povinností Dodavatele při zařizování záležitostí dle této smlouvy.

11.6.

11.7.

11.8.

12. Sankční ujednání

12.1., Bude-li Objednatel v prodlení s Ohradou faktury, je Dodavatel oprávněn účtovat úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z částky v Kč bez DPH, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlení, a to 

za každý i započatý den prodlení. Objednatel je povinen požadovaný úrok z prodlení uhradit.

Bude-li Dodavatel v prodlení splněním dle této smlouvy, má Objednatel právo na 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny stanovené touto smlouvou za příslušnou část 

plnění (bude-li např. Dodavatel v prodlení s odevzdáním čistopisu PDSP, je Objednatel 

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z částky uvedené v odst. 8.1.1.), 

a to za každý i započatý den prodlení. Dodavatel je povinen požadovanou smluvní pokutu 
zaplatit.

12.2.

Úrok z prodlení i smluvní pokuta jsou splatné do 30 dní ode dne oznámení povinné 

smluvní straně.

12.3.

12.4. V případě porušení povinností při výkonu autorského dozoru je Objednatel oprávněn 

požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

povinností, a to i opakovaně.

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v důsledku 

plnění této smlouvy.

12.5.

13. Licenční ujednání

13.1. Dodavatel prohlašuje, že je na základě svého autorství nebo na základě právního 

vztahu s autorem, resp. autory děl vztahujících se k dílu dle této smlouvy oprávněn vykonávat 

svým jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti 

Dodavatele dle této smlouvy o dílo, a to včetně hmotného zachycení výsledků činností 

Dodavatele, zejména je oprávněn plnění jako autorské právo užít ke všem známým způsobům 

užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu práva v souladu s podmínkami 

této smlouvy.

13.2. Dodavatel na základě této smlouvy poskytuje Objednateli oprávnění užívat výsledky 

tvůrčí činnosti dle této smlouvy, včetně hmotného zachycení výsledků své činnosti ke splnění 

účelu a předmětu této smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti 

upravovat, doplňovat a vystavovat (dále také „licence").

Právem Objednatele užívat výsledky tvůrčí činnosti Dodavatele dle této smlouvy 

včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Dodavatele všemi známými způsoby, zejména 

jejich další úpravy, zpracování a rozmnožování Objednatelem či třetí osobou. Objednatel

13.3.



Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OW Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

licenci udělenou na základě této smlouvy přijímá převzetím příslušné části díla dle této 

smlouvy.

Licence za díla na objednatele přechází okamžikem uhrazení ceny za dílo, a to i 

jednotlivých projektových dokumentací. Tedy okamžikem uhrazení ceny za PDSP včetně 

zajištění inženýrské činnosti dle článku 9.1.1. této smlouvy a okamžikem uhrazení ceny za 

PDPS dle článku 9.1.2. této smlouvy.

Dodavatel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, celosvětovou a na celou 

dobu trvání majetkových práv k výsledkům tvůrčí činnosti Dodavatele dle této smlouvy včetně 

hmotného zachycení výsledků tvůrčí činnosti Dodavatele ke splnění předmětu této smlouvy 

ve výše uvedené formě.

. Objednatel je oprávněn poskytnout práva tvořící součást licence dle této smlouvy třetí 

osobě, a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn užívat práv 

z licence.

13.4.

13.5.

13.6.

Práva z licence poskytnutá na základě této smlouvy přecházejí při zániku Objednatele 

na jeho právního nástupce.

Odměna za licenci je součástí ceny díla dle této smlouvy.

13.7.

13.8.

14. Pojištění

Dodavatel se zavazuje mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené při 

výkonu činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimální ve výši 

2.000.000 Kč. Pojištění bude sjednáno po celou dobu platnosti této smlouvy, jakož i po celou 

dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících (tj. i po dobu trvání záruční doby).

Náklady na pojištění jsou součástí ceny za dílo.

Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy se shora uvedenými 

parametry předloží Dodavatel Objednateli nejpozději do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy. V případě změny pojištění předloží Dodavatel Objednateli nový doklad prokazující 

uzavření příslušné pojistné smlouvy nejpozději do 10 dnů od jejího uzavření.

Dodavatel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním 

plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čímž není dotčena odpovědnost 

Dodavatele uhradit Objednateli škodu či uspokojit jiné nároky Objednatele, pokud nebudou 

uhrazeny z pojistné smlouvy.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

15. Závěrečná ustanovení 

15.1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvní stran nebo odstoupením některé ze 

smluvních stran.

Tuto smlouvu lze ukončit odstoupením smluvní strany v případě podstatného porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje 

jednání, které tato smlouva za podstatné porušení stanoví, případně jednání, které za 

podstatné porušení smlouvy považuje zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Za podstatné porušení této smlouvy se považuje rovněž prodlení Dodavatele 

s poskytováním plnění o více než 30 dní, nedodržení licenčních ujednání dle článku 13 této 

smlouvy, prodlení Objednatele s úhradou plnění o více než 30 dní a ostatní případy stanovené 

touto smlouvou.

15.2.

15.3.



Číslo smlouvy objednatele: SML255/2021/OVV Číslo smlouvy zhotovitele: 21-117

. V případě ukončení této smlouvy se licenční ujednání dle článku 13 této smlouvy a

ujednání odpovědnosti za vady, záruky za jakost a odpovědnosti za škodu dle článku 11 této

smlouvy použijí rovněž na nedokončenou část díla.

V případě, že připadne konec Ihůty stanovené touto smlouvou na nepracovní den

(sobota, neděle, státní svátek), skončí lhůta první pracovní den nejblíže následující po dni, na

který připadl konec Ihůty.

V případě, že bude tato smlouva ukončena dohodou smluvních stran nebo na základě

splnění podmínek stanovených v odstavci 6.8. této smlouvy, jsou smluvní strany povinny

vzájemně si uhradit veškerá plnění, která do doby ukončení této smlouvy na základě této

smlouvy vznikla.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti okamžikem

zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každý má platnost originálu. Každá

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu

porozuměly a bez výhrady s ní souhlasí.

15.4.

15.5.

15.6.

15.7.

15.8.

15.9.

Doložka ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Objednatel prohlašuje, že tato smlouva o dílo č. SML255/2021/OW byla projednána
a schválena na zasedání Rady městské části Brno - Nový Lískovec č. 20/2021,

které se konalo dne 13.10.2021.

V Brně dne 27. 10.2021 V Brně dne 27. 10. 2021

za Zhotovitele
Ing. Martin Řehulka, jednatel spol.

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Za Objednatele

Ing. Jana Drápalová

Starostka městské části Bmo-Nový Lískovec


